
 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

                06.03.2025 г.                                                           № 208 

г. Красноуфимск 

 

 

О реорганизации Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад 

«Академия детства» путем присоединения к Муниципальному 

автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад 

общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно–эстетическому направлению развития 

воспитанников» 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с 

изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-

ФЗ «Об автономных учреждениях» (с изменениями и дополнениями), 

Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

Постановлением Главы городского округа Красноуфимск от 30.06.2011 № 

646 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, 

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского 

округа Красноуфимск, а также утверждения уставов муниципальных 

учреждений городского округа Красноуфимск и внесения в них изменений», 

Постановлением Главы городского округа Красноуфимск от 23.12.2024 г. № 

1316 «Об утверждении Положения о порядке использования имущества, 

являющегося собственностью городского округа Красноуфимск и 

предназначенного для целей образования, развития, отдыха и оздоровления 

детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у 

них, социальной защиты и социального обслуживания детей», 

положительным заключением  Комиссии по проведению оценки последствий 

принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных 

образовательных учреждений, подведомственных Муниципальному органу 

управления образованием Управление образованием городского округа 

Красноуфимск (протокол № 1 от 20.02.2025),  руководствуясь ст. 28, 48  

Устава  городского округа Красноуфимск, 



ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Реорганизовать Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад 

«Академия детства» путем присоединения к Муниципальному автономному 

дошкольному образовательному учреждению «Детский сад 

общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением деятельности 

по художественно–эстетическому направлению развития воспитанников». 

2. Установить, что после завершения процесса реорганизации 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка - детский сад «Академия детства» путем 

присоединения к Муниципальному автономному дошкольному 

образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида № 1 с 

приоритетным осуществлением деятельности по художественно–

эстетическому направлению развития воспитанников», утвердить следующее 

наименование учреждения городского округа Красноуфимск:  

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно–эстетическому направлению развития 

воспитанников».  

3. Муниципальному органу управления образованием Управление 

образованием городского округа Красноуфимск (Вахрушева Е.А.), 

исполняющему функции и полномочия учредителя: 

3.1. утвердить Устав Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 1 с 

приоритетным осуществлением деятельности по художественно–

эстетическому направлению развития воспитанников» после согласования в 

установленном порядке с ОМС «Управление муниципальным имуществом 

городского округа Красноуфимск» и Финансовым управлением 

администрации городского округа Красноуфимск; 

3.2. обеспечить контроль полноты сведений, содержащихся в 

передаточных актах. 

4. Исполняющему обязанности заведующего Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад «Академия детства» (Елисеевой С.А.): 

 4.1. подготовить уведомление о начале реорганизации и направить его в 

течение трех рабочих дней с момента подписания настоящего постановления 

в ФНС России; 

4.2. после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц 

записи о начале реорганизации опубликовать в журнале «Вестник 

государственной регистрации» уведомление о начале процедуры 

реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц; 

 4.3. после получения свидетельства об окончании реорганизации от 

ФНС России передать имущество, закрепленное на праве оперативного 

управления, по акту приема-передачи на баланс Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 



общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением деятельности 

по художественно–эстетическому направлению развития воспитанников». 

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского округа 

Красноуфимск.  

6. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования. 

7. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 

Ю.С. Ладейщикова. 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск              М.А. Конев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


